
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. ΕΥΔ/ΕΠΥΜΕΠΕΡΑΑ 11268/13-12-2019 
2η Τροποποίηση της 3887/18-3-2015 (Β’ 682) 

Κοινής Υπουργικής Απόφασης Συγκρότησης 

της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχει-

ρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφο-

ρών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-

2020, όπως τροποποιήθηκε με τη με αριθμό 

οικ. 11539/30-9-2016 (Β’ 3266) κοινή υπουργική 

απόφαση.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρω-
παϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γε-
ωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενι-
κών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλι-
είας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
1083/2006 και ιδίως τα άρθρα 47, 48, 49 και 110 αυτού.

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμ-
βρίου 2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερει-
ακής Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων 
σχετικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την 
απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 1080/2006.

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) με αριθ. 1300/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δε-
κεμβρίου 2013 σχετικά με το Ταμείο Συνοχής και την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1084/2006.

4. Τον κατ΄ εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 
240/2014 της Επιτροπής της 7ης Ιανουαρίου 2014 σχε-
τικά με τον ευρωπαϊκό κώδικα δεοντολογίας για την εται-
ρική σχέση στο πλαίσιο των ευρωπαϊκών διαρθρωτικών 
και επενδυτικών ταμείων.

5. Το άρθρο 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α΄ 98).

6. Το π.δ. 147/2017 (A’ 192) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

7. Το π.δ. 81/2019 (Α’  119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

8. Το π.δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

9. Το π.δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γε-
νικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-
κητικών Τομέων Υπουργείων».

10. Το άρθρο 2 παράγραφος 3 του Προεδρικού Διατάγ-
ματος 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμ-
ματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 
Τομέων Υπουργείων», για τη σύσταση στο Υπουργείο 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων της Ειδικής Γραμματείας 
Διαρθρωτικών Προγραμμάτων (Α’ 123), όπως μετονο-
μάστηκε σε Ειδική Γραμματεία Διαχείρισης Προγραμ-
μάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυ-
ξης, Ταμείου Συνοχής και Ευρωπαϊκού Κοινωνικού 
Ταμείου, σύμφωνα με το άρθρο 111 παράγραφος 7 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

11. Τη με αριθμ. 47/18-7-2019 (Β΄ 3100) απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων (Β’  3100) για την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων Ιωάννη Τσακίρη.

12. Τις διατάξεις του ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχεί-
ριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, 
Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 
(ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση 
του ν. 3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265) 
και ιδίως των άρθρων 24 και 58 (παρ. 6) αυτού, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4726

54019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54020 Τεύχος B’ 4726/19.12.2019

13. Τη με αριθμ. 80261/01-8-2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων (Υ.Ο.Δ.Δ. 511 ) για τον διορισμό μετακλητής Ειδικής 
Γραμματέως Διαρθρωτικών Προγραμμάτων του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, όπως μετονομάστηκε 
σε Ειδική Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων Ευ-
ρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης, Ταμείου 
Συνοχής και Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου, σύμφω-
να με το άρθρο 111 παράγραφος 7 του Ν. 4622/2019 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

14. Το ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης.

15. Τη με αριθμό ΥΠΑΝΑΝ/79473/30-12-2014 υπουρ-
γική απόφαση «Τοποθέτηση Προϊσταμένου στην Ειδική 
Υπηρεσία Διαχείρισης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη».

16. Τη με αριθμό 53683/ΕΥΘΥ 459/18-05-2015 υπουρ-
γική απόφαση με αριθμ. (ΦΕΚ Β’ 981), με την οποία ορί-
ζεται η Διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μετα-
φορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» - (Ε.Υ.Δ. 
/ Ε.Π. - Υ.ΜΕ.ΠΕΡ.Α.Α.), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

17. Τη με αριθμό C(2014) 10160 final/18-12-2014 από-
φαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

18. Τη με αριθμό κοινή υπουργική απόφαση 3887/
18-3-2015 (Β’ 682), με την οποία συγκροτήθηκε η Επιτρο-
πή Παρακολούθησης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη», όπως τροποποιή-
θηκε με τη με αριθμό 11539/30-9-2016 κοινή υπουργική 
απόφαση (Β’ 3266).

19. Την εισήγηση της Διαχειριστικής Αρχής του Επι-
χειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020.

20. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποίηση συγκρότησης της Επιτροπής 
Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμ-
ματος

Τροποποιείται η συγκρότηση της Επιτροπής Παρακο-
λούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδο-
μές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 
2014-2020, αποτελούμενη από τους κάτωθι:

I. Πρόεδρος της Επιτροπής Παρακολούθησης ορίζεται:
1. H Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων 

ΕΤΠΑ, ΤΣ και ΕΚΤ του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων, η οποία επιβλέπει και συντονίζει τη Διαχειριστική 
Αρχή του Επιχειρησιακού Προγράμματος.

II. Μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχει-
ρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περι-

βάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020 με δικαίωμα 
ψήφου είναι:

α) Εκπρόσωποι των αρχών διαχείρισης, συντονισμού 
και πιστοποίησης.

2. Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Επενδύσεων - ΕΣΠΑ 
με αναπληρωτή του, τον προϊστάμενο της Εθνικής Αρχής 
Συντονισμού ΕΣΠΑ (ΕΑΣ).

3. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
της Εφαρμογής (ΕΥΣΕ) της ΕΑΣ.

4. O Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφο-
ρών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020.

5. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Αρχή Πιστο-
ποίησης και Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων 
Προγραμμάτων.

6. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Κρατικών Ενι-
σχύσεων (ΕΥΚΕ) της ΕΑΣ.

β) Εκπρόσωποι δημοσίων αρχών, ειδικών υπηρεσιών 
και επιτελικών δομών υπουργείων και της ΜΟΔ

7. Ο Γενικός Γραμματέας Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών ή εκπρόσωπός του.

8. Ο Γενικός Γραμματέας Μεταφορών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών ή εκπρόσωπός του.

9. Ο Γενικός Γραμματέας Φυσικού Περιβάλλοντος και 
Υδάτων του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
ή εκπρόσωπός του.

10. Ο Γενικός Γραμματέας Χωρικού Σχεδιασμού και 
Αστικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας ή εκπρόσωπός του.

11. Ο Γενικός Γραμματέας Ενέργειας και Ορυκτών Πρώ-
των Υλών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
ή εκπρόσωπός του.

12. Ο Γενικός Γραμματέας Συντονισμού Διαχείρισης 
Αποβλήτων του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας ή εκπρόσωπός του.

13. Ο Γενικός Γραμματέας Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής 
και Ναυτιλιακών Επενδύσεων του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής ή εκπρόσωπός του.

14. Ο Γενικός Διευθυντής Μεταφορών της Γενικής 
Γραμματείας Μεταφορών του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών.

15. Ο Γενικός Διευθυντής Συγκοινωνιακών Υποδομών 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

16. Ο Γενικός Διευθυντής Στρατηγικού Σχεδιασμού 
Μεταφορών και Οδικής Ασφάλειας της Γενικής Γραμ-
ματείας Μεταφορών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών.

17. Ο Γενικός Διευθυντής Υδραυλικών, Λιμενικών και 
Κτηριακών Υποδομών της Γενικής Γραμματείας Υποδο-
μών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

18. Ο Γενικός Διευθυντής Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

19. Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και Δασικού Περιβάλ-
λοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

20. Ο Γενικός Διευθυντής Χωρικού Σχεδιασμού του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

21. Ο Γενικός Διευθυντής Πολεοδομίας του Υπουργεί-
ου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54021Τεύχος B’ 4726/19.12.2019

22. Ο Γενικός Διευθυντής Ενέργειας του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

23. Ο Γενικός Διευθυντής Ορυκτών Πρώτων Υλών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

24. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (τομέας Πε-
ριβάλλοντος).

25. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (τομέας Ενέργειας).

26. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών (τομέας Υπο-
δομών και Μεταφορών).

27. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (τομέ-
ας Ναυτιλίας).

28. Ο Γενικός Διευθυντής Δημόσιας Υγείας και Ποιό-
τητας Ζωής του Υπουργείου Υγείας.

29. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών και Επιτελικού Σχεδιασμού (Διεύθυνση Δη-
μοσιονομικής Διαχείρισης) του Υπουργείου Προστασίας 
του Πολίτη.

30. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Οικογενεια-
κής Πολιτικής και Ισότητας των Φύλων του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

31. Εκπρόσωπος του Ινστιτούτου Γεωλογικών και Με-
ταλλευτικών Ερευνών (ΙΓΜΕ).

32. Εκπρόσωπος της ΜΟΔ Α.Ε.
33. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών 

Ενισχύσεων (ΚΕΜΚΕ) του Υπουργείου Οικονομικών.
34. Εκπρόσωπος της ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε.
35. Εκπρόσωπος της ΟΣΕ Α.Ε.
36. Εκπρόσωπος της ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε.
37. Εκπρόσωπος της ΟΑΣΑ Α.Ε.
38. Εκπρόσωπος της Εγνατία Οδός Α.Ε.
39. Εκπρόσωπος της Υ.Π.Α.
40. Εκπρόσωπος του Ο.Α.Κ. Α.Ε.
γ) Εκπρόσωποι ΕΝΠΕ και ΚΕΔΕ
41. Εκπρόσωπος της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας 

(ΕΝΠΕ).
42. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλά-

δας (ΚΕΔΕ).
δ) Εκπρόσωποι οικονομικών, κοινωνικών εταίρων και 

Μη Κυβερνητικών Οργανώσεων
43. Εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατόμων 

με Αναπηρία (ΕΣΑΜΕΑ).
44. Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Εργα-

τών Ελλάδας (ΓΣΕΕ).
45. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Ελληνικών Βιομη-

χανιών (ΣΕΒ).
46. Εκπρόσωπος της Οικονομικής και Κοινωνικής Επι-

τροπής (ΟΚΕ).
47. Εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος 

(ΤΕΕ).
48. Εκπρόσωπος του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελ-

λάδος (ΓΕΩΤΕΕ).
49. Εκπρόσωπος του Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελ-

λάδος (ΟΕΕ).
50. Εκπρόσωπος του Δικτύου Φορέων Διαχείρισης 

Στερεών Αποβλήτων, («Δ.Φο.Δι.Σ.Α.»).

51. Εκπρόσωπος της Ένωσης Δημοτικών Επιχειρήσεων 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης, («Ε.Δ.Ε.Υ.Α.»), εκπροσωπούμε-
νης από τον Πρόεδρό της.

52. Εκπρόσωπος του Ενιαίου Διαβαθμιδικού Συνδέ-
σμου Νομού Αττικής («Ε.Δ.Σ.Ν.Α»).

53. Εκπρόσωπος της ΜΚΟ «Μηχανικοί του Κόσμου».
54. Εκπρόσωπος του Πανελληνίου Δικτύου Οικολογι-

κών Οργανώσεων (ΠΑΝ-ΔΟΙΚΟ).
55. Εκπρόσωπος του Παγκοσμίου Ταμείου για τη Φύση 

(W.W.F.) - ΕΛΛΑΣ.
56. Εκπρόσωπος του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων 

Ερευνών του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.
ε) Εκπρόσωποι των ενδιάμεσων φορέων που διαχει-

ρίζονται τμήματα του προγράμματος
57. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ 

Αττικής.
58. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ 

Στερεάς Ελλάδας.
59. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ 

Θεσσαλίας.
60. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ 

Κεντρικής Μακεδονίας.
61. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ 

Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης.
62. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ 

Δυτικής Μακεδονίας.
63. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ 

Ηπείρου.
64. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ 

Δυτικής Ελλάδας.
65. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ 

Ιονίων Νήσων.
66. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ 

Πελοποννήσου.
67. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ 

Κρήτης.
68. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ 

Νοτίου Αιγαίου.
69. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ 

Βορείου Αιγαίου.
III. Στην Επιτροπή Παρακολούθησης του Επιχειρησια-

κού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον 
και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020 συμμετέχουν χωρίς 
δικαίωμα ψήφου οι ακόλουθοι:

1. Εκπρόσωπος της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγ-
χου (ΕΔΕΛ).

2. Εκπρόσωπος της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας.
3. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων 

Επενδύσεων.
4. Εκπρόσωποι της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.
5. Εκπρόσωπος της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσε-

ων.
6. Εκπρόσωποι των Ειδικών Υπηρεσιών της ΕΑΣ.
7. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014 - 2020.
8. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 

Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014 - 2020.
9. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

των ΕΠ του στόχου Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54022 Τεύχος B’ 4726/19.12.2019

IV. Τα μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης, σε πε-
ρίπτωση απουσίας ή κωλύματος, αναπληρώνονται από 
τους αναπληρωτές τους. Κάθε φορέας που εκπροσωπεί-
ται στην Επιτροπή Παρακολούθησης ορίζει εγγράφως 
και γνωστοποιεί στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του 
ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος 
Ανάπτυξη» 2014-2020 τον εκπρόσωπό του και τον ανα-
πληρωτή του, δηλώνοντας αντίστοιχα και τις ηλεκτρονι-
κές διευθύνσεις επικοινωνίας, οι οποίες θα χρησιμοποιη-
θούν για την πρόσβαση στην επιχειρησιακή πλατφόρμα 
«ΔΙΑΥΛΟΣ». Η ίδια διαδικασία ακολουθείται κάθε φορά 
που υπάρχει αντικατάσταση εκπροσώπου. Σε περίπτωση 
κωλύματος και του αναπληρωματικού μέλους σε κάποια 
συνεδρίαση της Επιτροπής Παρακολούθησης, δύναται 
να ορίζεται εξουσιοδοτημένο πρόσωπο για συμμετοχή 
στη συγκεκριμένη συνεδρίαση.

V. Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης 
μπορούν να προσκαλούνται μη μόνιμα μέλη, όπως ειδι-
κοί επιστήμονες ή εμπειρογνώμονες. Επίσης, δύνανται να 
συμμετέχουν ως παρατηρητές στελέχη των Υπουργείων, 
των Περιφερειών, των Δήμων και λοιπών φορέων.

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην οικ. 3887/
18-3-2015 κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 682), όπως 
αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει με την αριθμ. οικ. 11539/
30-9-2016 (Β’ 3266) κοινή υπουργική απόφαση.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Δεκεμβρίου 2019

O Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02047261912190004*


		2019-12-20T18:15:17+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




